
  
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 

PLĀNOŠANAS UN INFRASTRUKTŪRAS 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDĒS 

PROTOKOLS 

 

2024.gada 10.decembrī 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.14.
00

                               (protokols Nr.12) 

             

Sēdi atklāj plkst.14.
00 

Sēdi vada – Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas priekšsēdētājs Aleksandrs 

Jevtušoks.
 

Sēdi protokolē – Pašvaldības lietvede Karolina Lukaševiča-Misjune. 

 

Piedalās: 

Deputāti: Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, Ivars Plivčs, Jāzeps Dobkevičs, Viktorija Lene, 

Raitis Azins, Aivars Bačkurs,  

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ā.Leonoviča, Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

J.Mančinskis, Pašvaldības izpilddirektora vietnieks; 

I.Skerškāns, Zemes lietu speciālists; 

J.Stepiņš, Pašvaldības IT lietotāju atbalsta speciālists; 

K.Pauniņš, Pašvaldības juriskonsults; 

S.Puncule-Japiņa, Pašvaldības vecākā juriskonsulte; 

I.Linkune, Pašvaldības juriskonsults; 

A.Gekišs, Nekustamā īpašuma un infrastruktūras pārvaldības nodaļas būvinženieris; 

I.Dzalbe, Pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja. 

 

Balso par sēdes darba kārtību. 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, Ivars Plivčs, 

Jāzeps Dobkevičs, Viktorija Lene, Raitis Azins, Aivars Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība:  
 

1. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

mailto:dome@kraslava.lv


2. Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai     

3. Par Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas lēmuma atcelšanu 

4. Par nekustamā īpašuma Indras ielā 32, Krāslavā, Krāslavas novadā daļas nomas tiesību 

izsoli 

5. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

6. Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

7. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra “Cinīši” izveidošanu 

8. Par energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu un Energopārvaldības 

sistēmas ieviešanu pašvaldībā 

9. Par speciālo atļauju (licenču) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu 

 

Slēgtā daļa: 

10. Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

11. Zemes jautājumi 

 

1.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ārija Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

Deputāts A.Jevtušoks piedāvā izņemt 3.punktu no darba kārtības 1.§ un balsot par 

pārējiem punktiem. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 4.decembra lēmumu 

(protokols Nr.54): 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo 

daļu, Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 4.decembra 

lēmumu (protokols Nr.54): 

 1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Svīres” 

(kadastra Nr.6096 005 0065)  –  zemes gabala 2.33 ha platībā, Ūdrīšu pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6096 005 0262) nosacīto cenu EUR 5 900,00 (pieci 

tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Lazdas” 

(kadastra Nr.6078 003 0025)  –  zemes gabala 9.00 ha platībā, Krāslavas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6078 003 0025) nosacīto cenu EUR 29 700,00 

(divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

3. (Izslēgts)Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Mateiku mežs” (kadastra Nr.6062 005 0241)  –  zemes gabala 6.89 ha platībā, Indras 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 005 0013) nosacīto cenu EUR 10 

600,00 (desmit tūkstoši seši simti euro, 00 centi) apmērā; 

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “14.līnija 14” 

(kadastra Nr.6078 001 0673)  –  zemes gabala 0.0482 ha platībā, Cimoškas, Krāslavas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6078 001 0673) nosacīto cenu EUR 

800,00 (astoņi simti euro, 00 centi) apmērā; 



5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Purvi” 

(kadastra Nr.6070 009 0045)  –  zemes gabala 4.3 ha platībā, Kaplavas pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6070 009 0045) nosacīto cenu EUR 25 500,00 (divdesmit 

pieci tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā; 

6. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Kameļi” 

(kadastra Nr.6048 002 0102)  –  zemes gabala 0.128 ha platībā, Aulejā, Aulejas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6048 002 0102) nosacīto cenu EUR 600,00 (seši 

simti euro, 00 centi) apmērā. 

7. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.25, Ezera ielā 2, Krāslavā, ar kopējo platību 54.4 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2842) ar 

pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 5440/215554 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1445 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1445), nosacīto cenu EUR 8 600,00 (astoņi tūkstoši seši 

simti euro 00 centi) apmērā. 

 

Pielikumā: 

1. Tirgus vērtības aprēķins “Svīres” 

2. Tirgus vērtības aprēķins “Lazdas” 

3. (Izslēgts)Tirgus vērtības aprēķins “Mateiku mežs” 

4. Tirgus vērtības aprēķins “14.līnija 14” 

5. Tirgus vērtības aprēķins “Purvi” 

6. Tirgus vērtības aprēķins “Kameli” 

7. Tirgus vērtības aprēķins Ezera ielā 2-25 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas 

un izsoļu komisija 

 

2.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai     

 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ārija Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro un trešo daļu, likuma „Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 1.punktu, Nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1.    Norakstīt Krāslavas novada pašvaldības Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes īpašumā 

esošo kustamo mantu -  traktora piekabe/pašizgāzējs 2PTS-4, valsts reģistrācijas Nr.P9437LK, 

izlaiduma gads 1983., nododot to utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2.     Uzdot Krāslavas novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai, pamatojoties uz izsniegto 

transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu, noņemt no iestādes bilances traktora piekabi/pašizgāzēju 

2PTS-4, valsts reģistrācijas Nr.P9437LK, inventāra numurs 122008, uzskaites vērtība – EUR 

227.66, nolietojums – EUR 227.66,  atlikusī bilances vērtība – EUR 0.00. 



3.     Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgā persona ir Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes 

vadītājs, kurš organizē transportlīdzekļa nodošanu apstrādes uzņēmumam un transportlīdzekļa 

norakstīšanu, saņemot transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs  

Administratīvā nodaļa 

 

 

3.§ 

Par Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas lēmuma atcelšanu 

  

Ziņo: A.Jevtušoks, Ārija Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

Atcelt Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas 2024.gada 19.novembra lēmumu 

“Par nekustamā īpašuma atsavināšanu Aronsona iela  10-39, Krāslavā” (protokols Nr.11, 6.§ 

6.6.p.). 

 

Pielikumā: Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas 2024.gada 19.novembra 

lēmums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma Indras ielā 32, Krāslavā, Krāslavas novadā daļas nomas tiesību 

izsoli 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ārija Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

        Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 ,,Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Indras ielā 32, 

Krāslavā, Krāslavas novadā, kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (noliktavas ēka) ar platību 431 

m
2
(kadastra apzīmējums 6001 002 1323 002) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1323) ar kopējo platību 4482 m
2
, kas ir daļa no īpašuma Indras ielā 32, Krāslavā, 

Krāslavas novadā un reģistrēts Krāslavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000081547, nomas tiesību izsoles sākumcenu EUR 132.74 (viens simts trīsdesmit 

divi euro, 74 centi) mēnesī (neieskaitot PVN). 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt 

nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli atbilstoši Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumos noteiktajai kārtībai. 



 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

5.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  

 

5.1 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/18 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, S.Puncule-Japiņa (Pašvaldības vecākā juriskonsulte). 

 

Pamatojoties uz ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta 2.
1
 daļu, 2. panta 8.

1
 

daļu, 3. panta pirmo daļu un  1.
4
, 1.

6
 daļu, 9.panta otro daļu, 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā”. Sabiedrības viedokļa noskaidrošana 

notika no 2024.gada 21.novembra līdz 2024.gada 5.decembrim, sabiedrības viedokļi 

netika sniegti. 

2. Nosūtīt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/18 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā” Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/18 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā” un paskaidrojuma raksts. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

 

5.2 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/19 “Krāslavas novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”  apstiprināšanu 

 
Ziņo: A.Jevtušoks, S.Puncule-Japiņa (Pašvaldības vecākā juriskonsulte). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 61.pantu: 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/19 “Krāslavas novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums”. Sabiedrības viedokļa noskaidrošana notika no 2024.gada 21.novembra 

līdz 2024.gada 5.decembrim, sabiedrības viedokļi netika sniegti; 



2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/19 “Krāslavas 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” un paskaidrojuma raksts. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

 
6.§ 

Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas  

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, S.Puncule-Japiņa (Pašvaldības vecākā juriskonsulte). 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome 2022. gada 29. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 1170 

(prot. Nr. 15, 31.p.) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punktā noteikts, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, 

publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 

izmantošanas nosacījumi, un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai. 

Uzsākot Krāslavas novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

izstrādi, ir izvērtēti trīs spēkā esošie teritorijas plānojumi, saņemti nosacījumi no valsts 

institūcijām un kaimiņu pašvaldībām, apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi pasākumi 

saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu un Ministru kabineta 2014.  gada 14. oktobra 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 4-02/81/2023 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” Teritorijas plānojumam 

tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kura ietvaros ir sagatavots vides pārskata 

projekts.  

Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu un atsauksmju saņemšanu no vides 

institūcijām izstrādātājs organizē saskaņā ar likumā “Par ietekmi uz vidi” un Ministru kabineta 

2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” noteikto kārtību, savukārt, Teritorijas plānojuma publisko apspriešanu veic 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta un Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 16., 82., 83., 84. un 

85. punkta kārtībā. 

Teritorijas plānojuma izstrādei un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai ir 

piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs SIA “Grupa93” (2024. gada 9. maija līgums 

Nr.1.1/3/2024/113s), kas 2024. gada decembrī saskaņā ar līguma laika grafiku ir iesniegusi 

Teritorijas plānojuma pirmo redakciju.  

Teritorijas plānojuma pirmās redakcijas sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa, kā arī vides pārskats. Ievērojot Ministru 

kabineta noteikumos Nr. 628 noteiktās prasības plānošanas dokumentu izstrādei, Teritorijas 



plānojuma materiāli ir publicēti Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

un, uzsākot publisko apspriešanu, būs publiski pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 

portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322 ). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Krāslavas novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. septembra lēmumu Nr. 1170 “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 

izstrādes uzsākšanu” un saskaņā ar Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas 

2024. gada 10. decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12), 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. Nodot Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmo redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir vismaz 4 (četras) nedēļas. 

3. Lēmumu 5 (piecu) darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv. 

4. Paziņojumu par teritorijas plānojuma pirmās redakcijas publisko apspriešanu publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv un informatīvajā izdevumā “Krāslavas 

Vēstis”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas saturs 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vādītāja I.Dzalbe 

 
7.§ 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra “Cinīši” izveidošanu 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, J.Mančinskis (Pašvaldības izpilddirektora vietnieks). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam tikai pašvaldības domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9.panta pirmajai daļai atkritumu apsaimniekošanu 

veic atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam, kā arī atkritumu apsaimniekošanā 

ievēro atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus un pašvaldību plānus, ja tādi ir apstiprināti. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – AAL) pārejas noteikumu 

56.punktu atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izveido atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos centrus (turpmāk – AARC).  

Atbilstoši AAL 1.panta pirmās daļas 29.punktam, AARC ir publiskas personas, publiski 

privāta vai privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322
http://www.kraslava.lv/


atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

Vienlaikus 2023.gada 16.marta likuma “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” 

anotācijā, cita starpā ir norādīts, ka AARC veido kā publisku kapitālsabiedrību, ievērojot 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, kā arī Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88.panta prasības. 

Ar Ministru kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojumu Nr.45 “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028.gadam” ir apstiprināts Atkritumu apsaimniekošanas 

valsts plāns 2021.-2028.gadam (turpmāk – Plāns). Plāna 4.5 sadaļā cita starpā secināts, ka 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas plānošana detalizētā līmenī ir jāveic, izstrādājot reģionālos 

atkritumu apsaimniekošanas plānus katrā atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Savukārt, lai 

sasniegtu Plānā definētos mērķus un īstenotu aprites ekonomikas principus, ir nepieciešamas 

sistēmiskas izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas institucionālās sistēmas organizācijā, veidojot 

AARC. Plānā noteikts, ka AARC komersantus pašvaldības veido atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumam un reģionālajos atkritumu 

apsaimniekošanas plānos noteiktajam.  

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības apstiprinājušas 

Latgales reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.-2030.gadam.  

Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumi Nr.301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” nosaka, ka Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģions ietver 

šādu pašvaldību administratīvās teritorijas: Daugavpils valstspilsēta, Rēzeknes valstspilsēta, 

Aizkraukles novads, Augšdaugavas novads, Jēkabpils novads, Krāslavas novads, Līvānu novads, 

Ludzas novads, Madonas novads, Preiļu novads, Rēzeknes novads.  

Latgales atkritumu apsaimniekošanas plānā ietverts AARC izveides modeļu izvērtējums, 

kurā  secināts, ka nav nepieciešams veikt komersantu apvienošanu vai jauna komersanta 

dibināšanu vienotai sadzīves atkritumu poligonu apsaimniekošanai, un Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā var darboties trīs AARC, tajā skaitā AARC uz SAP “Cinīši” bāzes, ko 

apsaimnieko SIA “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA” (turpmāk – SIA AADSO).  

SIA AADSO ir publiski privāta kapitālsabiedrība, kurā Krāslavas novada pašvaldībai 

pieder 13,78205 % kapitāldaļas, Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai pieder 53,52564 % 

kapitāldaļas, Preiļu novada pašvaldībai pieder 6,57051 % kapitāldaļas, Līvānu novada 

pašvaldībai pieder 4,80769 % kapitāldaļas un Augšdaugavas novada pašvaldībai pieder 21,3141 

% kapitāldaļas. Minētās pašvaldības atrodas Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona vienā 

no paredzēto AARC darbības zonām, kura izveide plānota uz SAP “Cinīši” bāzes, līdz ar to tās 

piedalās šī centra izveidē un kā kapitāldaļu īpašnieces var īstenot funkciju deleģēšanu.  

No Plāna un Latgales reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plāna ietvertajiem 

apsvērumiem attiecībā uz AARC izveidi, secināms, ka lietderīgākais AARC izveides modelis 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ir noteikt AARC uz esošo SAP bāzes. Nostiprinot 

SIA AADSO kā Latgales AARC funkciju īstenojošās kapitālsabiedrības statusu, tā darbības zonā 

ietilpstošajām pašvaldībām (Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai, Preiļu novada pašvaldībai, 

Līvānu novada pašvaldībai, Krāslavas novada pašvaldībai un Augšdaugavas novada pašvaldībai) 

būtu nodrošinātas iespējas deleģēt uzdevumus SIA AADSO kā AARC, savukārt, AARC – īstenot 

uzdevumus attiecīgo pašvaldību teritorijā. 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma pārejas noteikumu 56.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 



1. Izveidot Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Cinīši” – SIA 

“ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES STARPPAŠVALDĪBU 

ORGANIZĀCIJA”, reģistrācijas Nr.41503029988.  

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad lēmumu par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra “Cinīši” izveidošanu ir pieņēmušas Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldība, Preiļu novada pašvaldība, Līvānu novada pašvaldība, 

Augšdaugavas novada pašvaldība. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmumprojekta sagatavotājs: 

Centrālās pārvaldes Administratīvā nodaļa 

 

8.§ 

Par energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu un 

Energopārvaldības sistēmas ieviešanu pašvaldībā 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, A.Gekišs (Nekustamā īpašuma un infrastruktūras pārvaldības nodaļas 

būvinženieris). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, Energoefektivitātes 

likuma 5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka valsts iestādes, novadu pašvaldības un citas atvasinātas 

publiskas personas, kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas ar 10 000 kvadrātmetru vai lielāku kopējo 

references platību, ievieš un uztur energopārvaldības sistēmu: 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, V.Lene, 

R.Azins, A.Bačkurs) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu (pielikumā). 

2. Nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu Krāslavas novada pašvaldībā, atbilstoši 

izstrādātās rokasgrāmatas prasībām. 

3. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram izdot rīkojumu par 

Energopārvaldības sistēmas ieviešanas darba grupas izveidošanu un informēt Būvniecības 

valsts kontroles biroju kā atbildīgo iestādi par energopārvaldības sistēmas ieviešanu. 

 

Pielikumā: 

1. Krāslavas Novada energopārvaldības  sistēmas rokasgrāmata; 

2. EPS mācību protokols; 

3. Ieteikumu veidlapa uzlabojumiem energopārvaldības jomā LSEZ; 

4. Iekšējā audita ziņojums; 

5. Energopārvaldības sistēmas neatbilstības identificēšanas, cēloņu un novēršanas 

veidlapa; 

6. Iekšējie un ārējie apstākļi (darbības ietvars). 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Nekustamā īpašuma un infrastruktūras pārvaldības nodaļas: 

Būvinženieris A.Gekišs 

 

 



9.§ 

Par speciālo atļauju (licenču) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu 
 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ārija Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

A.Jevtušoks  piedāvā atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo plānošanas un infrastruktūras 

attīstības komitejas sēdi. 

 

   Pamatojoties uz 08.09.2009. LR MK noteikumu Nr. 1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 2.2.punktu, 

izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā uz pieciem gadiem: ZS 

,,Kalnēni” reģ. Nr 40001023674., adrese: Nākotnes iela 9,Andrupene, Andrupenes pagasts, 

Krāslavas novads, lai zvejo Idaņas ezerā, Kastulinas pagastā, Krāslavas novadā ar simtu 

trīsdesmit  metriem zivju tīklu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības policijas inspektors Jānis Staģis 

 

 

SLĒGTĀ DAĻA 
 

10.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

11.§ 

Zemes jautājumi 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 14.
28 

Komitejas sēdes priekšsēdētājs                A.Jevtušoks 

 

Pašvaldības juriskonsulte                                                                             K.Lukaševiča-Misjune 

13.12.2024. 

 

 

 

 


